
                                                  Decreto impegno cap.219205 (U.1.09.02.01.001)
             Restituzioni e rimborsi di tasse ed imposte indirette 

 sugli affari e relative addizionali
      Esercizio Finanziario 2020

D.D.S. n. 617

REPUBBLICA ITALIANA   REGIONE SICILIANA
           ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

              DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TRIBUTI PROPRI ED AGEVOLAZIONI FISCALI

VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico della legge sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO  il D.P. n.12 del 27.6.2019 (GURS Parte I  - n. 33 del 17.7.2019) con il quale è stato emanato il 

Regolamento  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  239  del  27.6.2019 
concerrnente la “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali”; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale 
dello Stato;

VISTO il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 641 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Legge regionale 24 agosto 1993, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 

relative alle tasse sulle concessioni governative regionali;
VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme in 

materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana;
VISTO il  D.lgs  del  23/06/2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernenti  le 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli enti Locali”;

VISTA la L.R. 13/01/2015, n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs del 23/06/2015, 
n. 118;

VISTA        la legge regionale 12 maggio 2020 n. 10, di approvazione del Bilancio della Regione siciliana  
        per  l'anno 2020 e per il triennio 2020-2022;

VISTA         la delibera della Giunta  regionale n. 172 del 14.5.2020 di approvazione del Documento  tecnico 
        di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2020-2022;

VISTO  l’art. 8 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO     il  D .P.Reg. n.  2517 dell’8.6.2020 con il quale,  in  esecuzione della delibera della Giunta 

Regionale n. 198 del 28.5.2020, viene conferito al Dott. Benedetto Mineo l’incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Finanze  e del  Credito  dell’Assessorato 
all’Economia;

VISTA il DDG n. 943 del 1.8.2019 con il quale  il  Dirigente Generale del Dipartimento Finanze e  
Credito ha conferito al Dott. Giancarlo Sciuto l’incarico di dirigente del Servizio 2 “Tributi  
Propri ed Agevolazioni Fiscali”; 

VISTA l’istanza di rimborso – mai del 19.2.2020 pervenuta dalla ASP - Azienda Sanitaria provinciale di 
Catania – Dipartimento Strutt. del Farmaco con nota prot. n.  79688 del 26.5.2020 acquisita al 
protocollo di  entrata dipartimentale del 11.6.2020, prodotta dalla D.ssa Sferrazza Rosa (c.f. 
SFRRSO79T54C351G) residente a Catania, rappresentante legale e socio accomandatario della 
“Farmacia  D.ssa  Bucolo  Barberina  &  C.  s.a.s.” con  sede  in  Biancavilla  (CT),  (P.Iva 
05697680873), intesa ad ottenere la restituzione delle somme di € 223,00 indebitamente versata 
con bollettino VCYL 0098-017/082 del 31.01.2020 tramite c/c postale n. 17770900 intestato 
alla Cassa Regionale del Banco di Sicilia di  Palermo, a titolo di pagamento della tassa  di 
concessione governativa regionale; 

VISTA      la nota prot. n.  79688 del 26.5.2020 della ASP - Azienda Sanitaria provinciale di Catania – 
Dipartimento  Strutt.  Del  Farmaco con la  quale  ha  rilasciato  il  nulla  osta  alla  liquidazione 
della  somma di  €  223,00  in  quanto  compresa  nella  tassa  di  rilascio  versata  a  seguito  del 



trasferimento della titolarità  e di autorizzazione all’esercizio in capo alla nuova società con 
effetto dal 2.1.2020;

VISTA la quietanza cumulativa di versamento n. 9127 del 11.2.2020 del Banco di Sicilia – Ufficio di 
Cassa Regionale di Palermo, relativa al versamento effettuato nel mese di gennaio 2020 sul 
predetto conto corrente postale n. 17770900;

VISTE le istruzioni sul Servizio di Tesoreria dello Stato;
RITENUTO di dovere procedere all'impegno e alla liquidazione della somma di € 223,00 sul capitolo cap. 

219205 “Restituzioni e rimborsi di tasse ed imposte indirette  sugli affari e relative addizionali”, 
esercizio finanziario 2020, con successiva emissione del mandato di pagamento in favore della 
“Farmacia D.ssa Bucolo Barberina & C. s.a.s.” con sede in Biancavilla (CT); 

CONSIDERATO che la somma è esigibile entro l'esercizio finanziario 2020.

D E C R E T A

Art. 1 - Per quanto in premessa specificato, si dispone l'impegno e la liquidazione della somma di € 
223,00 sul cap. 219205 (codice piano dei conti U.1.09.02.01.001 ) “Restituzioni e rimborsi di 
tasse ed imposte indirette  sugli affari e relative addizionali” dello stato di previsione della spesa 
del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 in favore della “Farmacia 
D.ssa  Bucolo  Barberina  &  C.  s.a.s.” -  con  sede  in  Biancavilla  (CT) - 95033 via  Vittorio 
Emanuele, 568.
 
Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, 
sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  ai  fini  dell'assolvimento 
dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale. 

Il  presente  decreto  sarà  sottoposto  al  visto  della  competente  Ragioneria  Centrale 
dell’Assessorato regionale dell’Economia.

       Palermo li, 18/06/2020

  

           Il Dirigente  del Servizio
                               Giancarlo Sciuto

                               

 


		2020-06-18T12:39:20+0200
	GIANCARLO SCIUTO




